[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 27 апреля 2022 года

                           № 337/66-02

                                                                   Шестьдесят шестое (совместное) заседание

О внесении изменений в бюджет муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в доходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

1.1. Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год на сумму 15 977,5 тыс. рублей по коду бюджетной классификации доходов:

- 000 1 14 02050 13 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу».

2. Внести следующие изменения в расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

2.1. Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год на сумму 15 977,5 тыс. рублей, в том числе:

2.1.1. Увеличить бюджетные ассигнования администрации Энгельсского муниципального района на сумму 353,8 тыс. рублей по коду бюджетной классификации расходов:

- 102-0113-2610000500-800 – прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и решения налоговых органов, не связанные с обеспечением деятельности органов местного самоуправления (проценты за пользование чужими денежными средствами и оплата государственной пошлины);

2.1.2. Увеличить бюджетные ассигнования комитету жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района на сумму 15 074,6 тыс. рублей по следующим кодам бюджетной классификации расходов:

- 125-0408-7200106000-800 – расходы на финансовое обеспечение затрат для обеспечения бесперебойного функционирования городского наземного электрического транспорта по основному мероприятию «Осуществление пассажирских перевозок, осуществляемых городским наземным электрическим транспортом» в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение населения доступными и качественными услугами городского наземного электротранспорта в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в 2018-2023 годах» в сумме 8 513,3 тыс. рублей;

- 125-0408-7200104500-800 – расходы на возмещение недополученных доходов в связи с применением регулируемых тарифов на пассажирские перевозки, осуществляемые городским наземным электрическим транспортом по основному мероприятию «Осуществление пассажирских перевозок, осуществляемых городским наземным электрическим транспортом» в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение населения доступными и качественными услугами городского наземного электротранспорта в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в  2018-2023 годах» в сумме 6 535,9 тыс. рублей;

- 125-0503-2610000500-800 – прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и решения налоговых органов, не связанные с обеспечением деятельности органов местного самоуправления (стоимость затрат по ликвидации места несанкционированного размещения ТКО) в сумме 25,4 тыс. рублей;

2.1.3. Увеличить бюджетные ассигнования управлению культуры администрации Энгельсского муниципального района на сумму 176,1 тыс. рублей по коду бюджетной классификации расходов:

- 128-0801-3600200100-600 - расходы на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных организаций по основному мероприятию «Предоставление населению услуг организаций культурно-досугового типа» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2020-2024 годы»;

2.1.4. Увеличить бюджетные ассигнования управлению по физической культуре, спорту, молодежной политике и туризму администрации Энгельсского муниципального района в сумме 373,0 тыс. рублей по следующим кодам бюджетной классификации расходов:

- 133-0707-3700301500-600 – расходы на погашение кредиторской задолженности прошлых лет за исключением обеспечения деятельности органов местного самоуправления по основному мероприятию «Укрепление и развитие материально-технической базы» в рамках муниципальной программы «Молодежь муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2016-2024 годы» в сумме 271,0 тыс. рублей;

- 133-1101-3500301500-600 – расходы на погашение кредиторской задолженности прошлых лет за исключением обеспечения деятельности органов местного самоуправления по основному мероприятию «Укрепление и развитие материально-технической базы» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2017-2024 годы в сумме 102,0 тыс. рублей;

3. Внести в Решение Энгельсского городского Совета депутатов от 22 декабря 2021 года № 304/60-02 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

3.1. Абзацы второй и третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- общий объем доходов в сумме 2 262 245,5 тыс. рублей;

  - общий объем расходов в сумме 2 275 384,1 рублей;

3.2. Абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«на 2022 год в сумме 1 444 943,9 тыс. рублей;».

4. Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

5. Приложение 2 «Нормативы отчислений по отдельным видам доходов в бюджет муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

6. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

7. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

8. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

9. Приложение 6 «Перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

11. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.

Глава муниципального

образования город Энгельс
   С.Е. Горевский